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Gestion des regularisations

 Module de régularisations * Module de régularisations
de cotisations : de bulletins -

Possibilité de régulariser : . , .
J Possibilité de régulariser :

- La cotisation accident du

travail - Tout élément afférent au

salaire brut

- Les cotisations prévoyance —
frais de santé

- Les cotisations retraite
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Régularisations

Je dois regulariser
un élement de
salaire

Module :
regularisations de
bulletins

Je dois regulariser
un taux AT

Module :
regularisations de
cotisations

Au service de notre protection sociale
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Au service de notre protection sociale

Cas 1 — Reqgularisation taux AT

Régularisation du taux AT a effectuer depuis
01.2021

Taux initial a 1.70% de Janvier a Septembre 2021.

Cléturé au 30.09.2021 et nouveau taux saisi a 1,50% au
01.10.2021

Assiette a régulariser 1830€ sur 01.2021

Méthode préconisée par Urssaf : en annule et remplace.
» 2 lignes pour méme période :

1€ avec assiette négative et ancien taux AT

2hde gvec assiette positive et nouveau taux AT
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Saisie dans module de régularisations de cotisations

Régularisation de cotisations [Nessgn

0100172021 | 310172021 [Taw 1830,00 2745
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Résultat sur le bulletin

Eléments

Quantité ou
base
151.67

Montant

1830.00
1830.00

Cotisations et contributions sociales

Sécurité Sociale - Maladie Matemité Invalidité Déces
Complémentaire Incapacité Invalidité Décés Tranche 1
Complémentaire Santé
ACCIDENTS DU TRAVAIL - MALADIES PROFESSIONNELLES
RETRAITE
Sécurité Sociale plafonnée
Sécurité Sociale déplafonnée
Compiémentaire Tranche 1
FAMILLE
ASSURANCE CHOMAGE
Chdmage
AUTRES CONTRIBUTIONS DUES PAR L'EMPLOYEUR
CSG déductible de I'impdt sur le revenu
CSG/CRDS non déductible de 'impdt sur le revenu
EXONERATIONS DE COTISATIONS
TOTAL DES COTISATIONS ET CONTRIBUTIONS

1830,00
1 830.00
3428.00
1830.00

1830.00
1830.00
1830.00
1830.00

1 830.00

181741
181741

Taux salanial

0.29
0.46

6.90
0.40
4.01

B8

Part salarié

531
15.77

126.27
7.32
73.39

123.58
s52.71

404.35

Part employeur

I R?Emo'omdoeommm

Au service de notre protection sociale
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Cas 2 — Régularisation cotisation frais de sante

Régularisation de la cotisation frais de santé a
effectuer depuis 01.2021

Salarié qui n'avait pas de mutuelle initialement.

Information communiquée fin Aout que le salarié doit avoir de
la mutuelle depuis début de son contrat (01.01.2021)

Contrat créé au 01 09 2021

3 etapes :

1- Régularisation de la cotisation
2- Regularisation de la CSG/CRDS
3- Régularisation du NI
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Saisie dans module de régularisations de cotisations

= Réguiarisation de colisations ~ Neamen

Reégime Frais de santé T1 B4 01/01/2021 31/01/2021 Taux et assietid 342300 0470 16,11 342800 0470 16,11 |§

: Prévoyance Autres cotisations...
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Saisie dans module de régularisations de cotisations

= Régularisation de cotisations g

01/01/2021 | 31/01/2021 [Taux et assiette

Prévoyance Autres cotisations...
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Saisie dans module de régularisations de cotisations

| Octobre 2021

| Periode d'emploi | 01/10/2021 au | 31/10/2021|

Quots

Salaire de base

1 300,00

Differentiel sur salaire

| 4e Trimestre 2021

Heures Supp Abzences Congeés payes Avantage en nature Frais professionnels
Primes gratfications  Ajustement sur le net Chémage intégration PP prévoyar res éléments revenus b
Regul, salaires:
. MNb Début Fin
Type Libell hourls)  Momtant et raftachement T
Ajout surle net imposable (Reégul |Cotisation mutuelle 01 0,00 16,11 01102021 30202
Brut 1 300,00 Met imposable 1 447,09
Met a payer avant imposition 1362,37 Met a payer aprés imposition 1 355,13

Au service de notre protection sociale
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Résultat sur le bulletin

Quantité ou

Elements Montant
base

SALAIRE 151,67 1800.00
SALAIRE BRUT 1 800.00
Cotisations et contributions sociales Base Taux salarial Part employeur
SANTE

Sécurité Sociale - Maladie Matarnité Invalidité Décés 1 800,00 126.00

Complémentaire Incapacité Invalidité Décés Tranche 1 1 800,00 0.55 0.85 9.85

Complémentaire Santé 3428.00 0.47 16.11 16.11
ACCIDENTS DU TRAVAIL - MALADIES PROFESSIONNELLES 1 800.00 23.40
RETRAITE

Sécurité Sociale plafonnée 1 800,00 6.90 124.20 153.90

Sécurité Sociale déplafonnés 1 800.00 0.40 7.20 34.20

Complémentaire Tranche 1 1 800.00 4.92 86.56 133.02
FAMILLE 1 800.00 62.10
ASSURANCE CHOMAGE

Chomage 1 800.00 75.60
AUTRES CONTRIBUTIONS DUES PAR L'EMPLOYEUR 47.09
CSG déductible de I'impét sur le revenu 1794.08 6.80 122.00
CSGICRDS non déductible de Iimpdt sur le revenu 1 794,08 2,90 52.03
EXONERATIONS DE COTISATIONS -397.80
TOTAL DES COTISATIONS ET CONTRIBUTIONS 437.63 299.58
RETEMUES ET REMBOLURSEMENTS DIVERS

Régularisations de collsations diverses 17.68 16.11
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Points d’attention n
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- Obligation de regulariser la cotisation mois /
mois (et non 1 année complete en une seule
ligne)

- 1 an de regularisation de cotisations maximum
par bulletin

- Différenciation entre les regularisations de
bulletins et les regularisations de cotisations




